

Årsredovisning för
Wermlands Brygghus AB

556888-6302

Räkenskapsåret

2022-09-01 - 2023-08-31

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter	8

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-11-25. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Hans Skan
Verkställande direktör

2023-11-28

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Wermlands Brygghus AB, 556888-6302, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 - 2023-08-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Wermlands Brygghus (WB) bildades 14 mars 2012 och bedriver tillverkning och försäljning av drycker samt därtill hörande tjänster såsom exempelvis dryckesprovningar och visning av verksamheten. Bolaget har också startat upp en provsmakningspub. Försäljningen sker till restauranger, hotell, dagligvaruhandel, grossister samt Systembolaget.

Styrelsen har sitt säte i Kristinehamn Värmlands län.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Året har präglats stort av rådande lågkonjunktur och inflation, vilket medfört minskad köpkraft och ökade kostnader. Detta har slagit hårt mot de mindre hantverksbryggerierna, vilket medfört en lång rad nedläggningar och konkurser bland hantverksbryggerierna runt om i Sverige.

Med hjälp av Systembolagets statistik kan vi konstatera att det skett en klar förändring i köpbeteende. Där konsumenterna väljer billigare alternativ och minskar inköpen av den dyrare hantverksölen. Det har medfört ett klart försäljningstapp. Vi kan även se en liknande trend inom HoReCa, där det genomsnittliga inköpet per kund minskat.

Inflationen och kronans minskade värde har även det påverkat verksamheten negativt med kraftigt ökade kostnader på energi, råvaror, emballage, transporter, mm. Kostnader som tyvärr inte kunnat kompensera för fullt ut i priset mot kund, vilket gjort att marginalerna minskat betydligt.

Som en konsekvens av detta har vi varit tvungna att minska personalkostnader genom uppsägningar. Dessutom har vi dragit ner på varulager för att på så sätt minska produktionskostnader. Vi har även fokuserat ytterligare på legoarbeten, vilket ger bättre likviditetsflöde.

Under kommande år kommer vi att verka för ökade samarbete och nya samarbetsformer med andra bryggerier, i syfte att dela på kostnader samtidigt som vi ökar möjligheter till ökad konkurrenskraft.

Flerårsöversikt

	2022/2023	2021/2022	2020/2021	Belopp i Tkr 2019/2020
Nettoomsättning	2 711	3 312	2 793	2 072
Resultat efter finansiella poster	-613	-529	-543	-493
Soliditet %	50,1	52,7	55,7	57

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet

(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar

Förändringar i eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Fri överkurs- fond</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>
Belopp vid årets ingång	321 960	5 350 890	-1 729 406	-528 526
Balanseras i ny räkning			-528 526	528 526
Årets resultat				-613 449
Belopp vid årets utgång	321 960	5 350 890	-2 257 932	-613 449

Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämman förfogande står följande medel:</i>	
Fri överkursfond	5 350 890
Balanserat resultat	-2 257 932
Årets resultat	-613 449
Summa	2 479 509
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:</i>	
Balanseras i ny räkning	2 479 509
Summa	2 479 509

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-09-01 - 2023-08-31</i>	<i>2021-09-01 - 2022-08-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		2 710 777	3 311 918
Förändringar av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbeten för annans räkning		-357 892	-66 963
Övriga rörelseintäkter		130 251	47 360
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		2 483 136	3 292 315
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-918 743	-1 093 849
Övriga externa kostnader		-1 168 600	-1 312 455
Personalkostnader	2	-587 618	-1 001 423
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-357 736	-371 729
Övriga rörelsekostnader		0	-124
Summa rörelsekostnader		-3 032 697	-3 779 580
Rörelseresultat		-549 561	-487 265
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		61	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-63 949	-41 261
Summa finansiella poster		-63 888	-41 261
Resultat efter finansiella poster		-613 449	-528 526
Resultat före skatt		-613 449	-528 526
Årets resultat		-613 449	-528 526

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-08-31</i>	<i>2022-08-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3	3 630 070	3 923 782
Inventarier, verktyg och installationer	4	385 067	426 674
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5	370 440	396 900
Summa materiella anläggningstillgångar		4 385 577	4 747 356
Summa anläggningstillgångar		4 385 577	4 747 356
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		407 937	325 023
Varor under tillverkning		206 000	277 000
Färdiga varor och handelsvaror		233 042	590 235
Förskott till leverantörer		83 427	83 427
Summa varulager m.m.		930 406	1 275 685
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		193 027	322 457
Övriga fordringar		54	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		70 288	121 520
Summa kortfristiga fordringar		263 369	443 977
Kassa och bank			
Kassa och bank		7 999	7 999
Summa kassa och bank		7 999	7 999
Summa omsättningstillgångar		1 201 774	1 727 661
SUMMA TILLGÅNGAR		5 587 351	6 475 017

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-08-31</i>	<i>2022-08-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		321 960	321 960
Summa bundet eget kapital		321 960	321 960
Fritt eget kapital			
Fri överkursfond		5 350 890	5 350 890
Balanserat resultat		-2 257 932	-1 729 406
Årets resultat		-613 449	-528 526
Summa fritt eget kapital		2 479 509	3 092 958
Summa eget kapital		2 801 469	3 414 918
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit		179 417	67 979
Övriga skulder till kreditinstitut	6	149 402	352 132
Övriga skulder		1 483 271	1 501 771
Summa långfristiga skulder		1 812 090	1 921 882
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		458 388	458 388
Förskott från kunder		13 726	10 000
Leverantörsskulder		260 179	425 756
Skatteskulder		-77	967
Övriga skulder		204 605	141 096
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		36 971	102 010
Summa kortfristiga skulder		973 792	1 138 217
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5 587 351	6 475 017

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

	År
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-20
Inventarier, verktyg och installationer	5-20
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5

Not 2 Medelantalet anställda

	2022-09-01 - 2023-08-31	2021-09-01 - 2022-08-31
Medelantalet anställda	1	2

Not 3 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	5 822 194	5 822 194
Utgående anskaffningsvärden	5 822 194	5 822 194
Ingående avskrivningar	-1 898 412	-1 596 248
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-293 712	-302 164
Utgående avskrivningar	-2 192 124	-1 898 412
Redovisat värde	3 630 070	3 923 782

Kommentar till not

Akkumulerade anskaffningsvärden har minskats med offentliga stöd 1 055 000 kr

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	752 807	752 807
Utgående anskaffningsvärden	752 807	752 807
Ingående avskrivningar	-326 133	-283 028
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-41 607	-43 105
Utgående avskrivningar	-367 740	-326 133
Redovisat värde	385 067	426 674

Kommentar till not

Akkumulerade anskaffningsvärden har minskats med offentliga stöd med 195 000kr

Not 5 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	543 762	543 762
Utgående anskaffningsvärden	543 762	543 762
Ingående avskrivningar	-146 862	-120 402
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-26 460	-26 460
Utgående avskrivningar	-173 322	-146 862
Redovisat värde	370 440	396 900

Not 6 Långfristiga skulder

	2023-08-31	2022-08-31
Belopp på skuldpost som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen	1 812 090	1 921 882

Not 7 Ställda säkerheter

	2023-08-31	2022-08-31
Fastighetsinteckningar	600 000	600 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	3 180 279	3 180 279
Summa ställda säkerheter	3 780 279	3 780 279

Not 8 Övriga upplysningar till balansräkningen

Bolaget har en checkräkningskredit som uppgår till 250 000 kr (fg år250 000 kr) varav 179 417 kr (fg år 67978 kr) var nyttjat.

Underskrifter

KRISTINEHAMN

Hans Ingvar Skan 2023-11-24

Hans Ingvar Skan Datum
Verkställande direktör

Uni Matthias Erlendsson 2023-11-24

Diego
Uni Matthias Datum
Erlendsson Diego
Styrelseordförande

Anders Roland Tinfors 2023-11-24

Anders Roland Tinfors Datum
Styrelseledamot